
 

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI MESSINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA COMMISSARIALE N° _15__ DEL 18.05.2020 

 

 

 
 

 

 

 

Oggetto: Regolamento per la gestione e l’uso dei veicoli in dotazione al IACP  

di Messina 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

L’anno Duemilaventi il giorno diciotto del mese di maggio nella sede dell’Ente, il 

Commissario Straordinario Ing. Leonardo Santoro, - avvalendosi dei poteri conferitigli 

con D. P. n. 224/serv.1/S.G.  del 08/05/2020 ha esaminato la seguente deliberazione 
proposta dal Dirigente Romolo Dell’acqua. 

 

 

PROPOSTA  DI  DELIBERA 
 

 

Oggetto: Regolamento per la gestione e l’uso dei veicoli in dotazione all’ IACP di   

Messina 

 

    IL DIRIGENTE DEL SETTORE CONTABILE 

Premesso: 

 

• Che nel corso degli ultimi anni, si è sempre più evidenziato che l’obsolescenza delle 

norme regolamentari non favorisce la gestione ottimale delle risorse umane e 
strumentali disponibili e non agevola il razionale utilizzo dei veicoli dell’Ente, 

impegnati nelle attività di servizio; 

• Che al tempo stesso, è emersa la necessità di conformare la disciplina in questione 
alle intervenute disposizioni, normative e di indirizzo, in tema di responsabilità dei 

Responsabili di Area ovvero dei Dirigenti, nella gestione delle risorse assegnate e 

nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità dell’attività 

amministrativa; 
• Che, pertanto, è indispensabile procedere all’approvazione delle norme 

regolamentari per disciplinare la gestione e l’uso degli automezzi dell’Ente, in modo 

da ordinare organicamente la materia, rendendo la disciplina più funzionale alle 
esigenze della Struttura e, soprattutto, ottimizzare le disponibilità dei veicoli di 

servizio; 

 

 

Visto 
 

Lo schema di Regolamento, predisposto dal settore contabile, che si allega al 

presente provvedimento, denominato “Regolamento per la gestione e l’uso dei veicoli 

dello IACP di Messina” per farne parte integrante e sostanziale; 
 

 

 

 

Considerato 

 

Che è indispensabile procedere ad un aggiornamento delle norme regolamentari per 

disciplinare ed ottimizzare le disponibilità dei veicoli di servizio;  
 

 

 

 



 

 

 

 

Visto: 

 

• lo Statuto dell’ente; 

• il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

• Il Regolamento di contabilità armonizzata dello IACP di Messina, approvato con 

delibera commissariale n. 47 del 09/09/2016 e approvato con Decreto della 

Regione Sicilia n. 2626 del 02/11/2016; 

• la delibera n. 14 del 11/5/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2020/2022 e dei relativi allegati di cui al D.L.gs 118/2011 e ss.mm..ii.. 

 

PROPONE 

 

         L’approvazione del Regolamento indicato in oggetto. 

 

           Il Dirigente Settore Contabile  

F.to Dott. Romolo Dell’Acqua 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

DELIBERA 

 
Di approvare, per quanto in premessa, il Regolamento che disciplina l’utilizzo dei 

mezzi in dotazione all’IACP di Messina, quale parte integrante e sostanziale alla 

presente deliberazione (allegato A). 

Dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione nelle forme di Legge. 

 

 

        IL COORDINATORE GENERALE                                   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO   
     F.to Dott.ssa Maria Grazia Giacobbe                                            F.to Ing. Leonardo Santoro 

 

 

 

 

 

 


